
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н  « б е л го р о д с к и й  р а й о н » б е л го р о д с к о й  о б л а с т и

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  20 г. №

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьи 85 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе 
«Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением 
Муниципального совета Белгородского района от 24 декабря 2015 г. 
№ 282, на основании Устава муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года 
по доходам в сумме 1 615 880,6 тыс. рублей (один миллиард шестьсот 
пятнадцать миллионов восемьсот восемьдесят тысяч шестьсот) рублей 
и по расходам в сумме 1 680 691,1 тыс. рублей (один миллиард шестьсот 
восемьдесят миллионов шестьсот девяносто одна тысяча сто) рублей 
с превышением расходов над доходами (дефицит) бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в сумме 64 810,5 
тыс. рублей (шестьдесят четыре миллиона восемьсот десять тысяч пятьсот) 
рублей, со следующими показателями;

1.1 отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года по доходам (прилагается);

1.2 отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года по расходам (прилагается);

1.3 отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года по источникам 
финансирования дефицита бюджета (прилагается);

1.4 отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Белгородского района за 1 квартал 2023 года (прилагается).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) направить отчет об исполнении



бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
за 1 квартал 2023 года, утвержденный в пункте 1 настоящего постановления, 
в Муниципальный совет Белгородского района и контрольно-счетную комиссию 
Белгородского района.

3. Главным администраторам доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, главным распорядителям бюджетных средств 
принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, 
предусмотренным на 2023 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) и официальном сайте комитета 
финансов и бюджетной политики администрации Белгородского района 
(www.budget-belm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на комитет финансов и бюджетной политики администрации Белгородского 
района (Красильников А.Н.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава администрации 
Белгородского района , В.Н. Перцев

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.budget-belm.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Белгородского района 
от « и / » 2023 г №

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2023 года по доходам

Код бюджетной 
классификации

Наименование показателей Утверждено 
на 2023 год

Исполнено 
за 1 квартал 

2023 года

Процент 
исполнения 
к годовым 

назначениям

^тыс.руолеи)

Отклонения
(+г) 

от годового 
плана

1 2 3 4 5 6
1.00.00.00.0.00.0.000 Налоговые и неналоговые доходы 1 613 898,0 239 225,7 14,8 -1 374 672,3

1.01.00.00.0.00.0.000 Налоги на прибыль, доходы 1 301 221,0 182 349,6 14,0 -1 118 871,4

1.01.02.00.0.01.0.000 Налог на доходы физических лиц 1 301 221,0 182 349,6 14,0 -1 118 871,4

1.03.00.00.0.00.0.000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

75 298,0 20 240,0 26,9 -55 058,0

1.03.02.00.0.01.0.000
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым 
на территории Российской Федерации

75 298,0 20 240,0 26,9 -55 058,0

1.05.00.00.0.00.0.000 Налоги на совокупный доход 71 844,0 8 854,9 12,3 -62 989,1

1.05.01.00.0.01.0.000 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

11 928,0 804,0 6,7 -11 124,0

1.05.02.00.0.02.0.000 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

0 -1 024,2 0 -1 024,2

1.05.03.00.0.01.0.000 Единый сельскохозяйственный налог 5 244,0 11 711,7 223,3 6 467,7



1 2 3 4 5 6

1.05.04.00.0.02.0.000
Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной системы 
налогообложения

54 672,0 -2 636,6 -4,8 -57 308,6

1.08.00.00.0.00.0.000 Государственная пошлина 25 017,0 4 815,9 19,3 -20 201,1

1.09.00.00.0.00.0.000
Задолженность и перерасчеты 
по отменным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

0 -2,0 0 0

1.11.00.00.0.00.0.000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственноети

105 636,0 13 576,1 12,9 -92 059,9

1.11.03.00.0.00.0.000
Проценты, полученные 
от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны

108,0 0,2 0,2 -107,8

1.11.05.00.0.00.0.000

Доходы, пол}^аемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, 
а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

98 532,0 И 712,3 11,9 -86 819,7

1.11.09.00.0.00.0.000

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

6 996,0 1 863,6 26,6 -5 132,4



1 2 3 4 5 6

1.12.00.00.0.00.0.000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами

2 262,0 4 073,3 180,1 1 811,3

1.13.00.00.0.00.0.000
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства

0 86,8 0 86,8

1.14.00.00.0.00.0.000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов

18 250,0 3 687,7 20,2 -14 562,3

1.16.00.00.0.00.0.000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9 653,0 1 439,7 14,9 -8 213,3

1.17.00.00.0.00.0.000 Прочие неналоговые доходы 4 717,0 103,7 2,2 -4 613,3

2.00.00.00.0.00.0.000 Безвозмездные поступления 5 981 808,3 1 376 654,9 23,0 -4 605 153,4

2.02.00.00.0.00.0.000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

5 981 808,3 1 377 749,9 23,0 -4 604 058,4

2.02.01.00.0.00.0.000
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации
и муниципальных образований

817 941,6 238 967,5 29,2 -578 974,1

2.02.02.00.0.00.0.000
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

532 928,7 115 987,5 21,8 -416 941,2

2.02.03.00.0.00.0.000
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации 
и муниципальных образований

4 045 736,8 952 487,2 23,5 -3 093 249,6

2.02.04.00.0.00.0.000 Иные межбюджетные трансферты 585 201,2 70 307,7 12,0 -514 893,5

2.19.00.00.0.00.0.000

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

0 -1 095,0 0 0

Всего доходов по бюджету 7 595 706,3 1 615 880,6 21,3 -5 979 825,7



УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Белгородского района 
от 2023 г. №

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2023 года по расходам

Раздел Подраздел Наименование показателей Утвериедено 
на 2023 год

Исполнено 
за 1 квартал 

года

Процент 
исполнения 
к годовым 

назначениям

Отклонения (+,-) 
от годового плана

1 2 3 4 5 6 7
0100 Общегосударственные вопросы 270 806,9 43 072,5 15,9 -227 734,4

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государетвенной власти субъектов 
Роесийекой Федерации, меетных 
админиетраций

137 460,2 34 491,5 25,1 -102 968,7

01 05 Судебная система 4,3 0,0 0,0 -4,3

01 06

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

34 145,9 6 807,4 19,9 -27 338,5

01 07 Обеепечение проведения выборов 
и референдумов

16 277,1 0,0 0,0 -16 277,1

01 11 Резервные фонды 69 670,3 0,0 0,0 -69 670,3

01 13 Другие обш;егосударетвенные вопросы 13 249,1 1 773,6 13,4 -11 475,5

0200 Национальная оборона 580,0 19,3 3,3 -560,7



1 2 3 4 5 6 7
02 04 Мобилизационная подготовка 

экономики
580,0 19,3 3,3 -560,7

0300 Национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность

14 887,7 3 575,0 24,0 -11 312,7

03 04 Органы юстиции 2 581,0 564,6 21,9 -2 016,4

03 10

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

598,5 0,0 0,0 -598,5

03 14
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

11 708,2 3 010,4 25,7 -8 697,8

0400 Национальная экономика 657 894,0 127 522,8 19,4 -530 371,2

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 577,2 0,0 0,0 -577,2

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 393 148,7 73 734,2 18,8 -319 414,5

04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики

264 168,1 53 788,6 20,4 -210 379,5

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 472 720,2 123 881,3 26,2 -348 838,9

05 01 Жилищное хозяйство 6 752,4 668,6 9,9 -6 083,8

05 02 Коммунальное хозяйство 11 465,8 30,8 0,3 -11 435,0

05 03 Благоустройство 454 502,0 123 181,9 27,1 -331 320,1

0600 Охрана окружающей среды 8 916,6 339,3 3,8 -8 577,3

06 03
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды 
их обитания

1 650,0 0,0 0,0 -1 650,0



1 2 3 4 5 6 7

06 05 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

7 266,6 339,3 4,7 -6 927,3

0700 Образование 4 524 659,1 953 128,9 21,1 -3 571 530,2

07 01 Дощкольное образование 1 107 176,4 222 788,1 20,1 -884 388,3

07 02 Общее образование 3 004 153,9 644 305,1 21,4 -2 359 848,8

07 03 Дополнительное образование детей 272 663,1 60 575,7 22,2 -212 087,4

07 07 Молодежная политика 3 418,1 599,9 17,6 -2 818,2

07 09 Другие вопросы в области образования 137 247,6 24 860,1 18,1 -112 387,5

0800 Культура, кинематография 351 687,5 84 537,5 24,0 -267 150,0

08 01 Культура 323 745,3 75 358,2 23,3 -248 387,1

08 04 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

27 942,2 9 179,3 32,9 -18 762,9

0900 Здравоохранение 12 517,5 582,1 4,7 -11 935,4

09 01 Стационарная медицинская помощь 4 163,9 582,1 14,0 -3 581,8

09 02 Амбулаторная помощь 3 203,6 0,0 0,0 -3 203,6

09 09 Другие вопросы в области 
здравоохранения

5 150,0 0,0 0,0 -5 150,0

1000 Социальная политика 1 042 957,6 274 077,8 26,3 -768 879,8

10 01 Пенсионное обеспечение 9 454,0 2 172,3 23,0 -7 281,7

10 02 Социальное обслуживание населения 86 153,2 12 262,2 14,2 -73 891,0

10 03 Социальное обеспечение населения 633 580,3 147 857,3 23,3 -485 723,0



1 2 3 4 5 6 7
10 04 Охрана семьи и детства 284 946,8 107 885,1 37,9 -177 061,7

10 06 Другие вопросы в области социальной 
политики

28 823,3 3 900,9 13,5 -24 922,4

1100 Физическая культура и спорт 153 996,1 30 053,7 19,5 -123 942,4

11 02 Массовый спорт 144 603,9 28 888,2 20,0 -115 715,7

11 05 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

9 392,2 1 165,5 12,4 -8 226,7

1200 Средства массовой информации 3 015,0 433,1 14,4 -2 581,9

12 02 Периодическая печать 
и издательства

3 015,0 433,1 14,4 -2 581,9

1300 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

1 000,0 0,0 0,0 -1 000,0

13 01 Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

1 000,0 0,0 0,0 -1 000,0

1400
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

162 868,1 39 467,8 24,2 -123 400,3

14 01

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеепеченности субъектов Роесийекой 
Федерации и муниципальных 
образований

162 868,1 39 467,8 24,2 -123 400,3

Итого 7 678 506,3 1 680 691,1 21,9 -5 997 815,2



10

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Белгородского района 
от « -J  » 2023 г. №

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
за 1 квартал 2023 года по источникам финансирования дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации

Наименование кодов источников внутреннего финансирования
дефицитов бюджета

Утверждено 
на 2023 год

Исполнено 
за 1 квартал 2023 

года
1 2 3 4

Источники финансирования дефицитов бюджетов -  всего 82 800,0 64 810,5

1000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
1020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

1020000050000710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

30 000,0 0,0

1020000050000810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

-30 000,0 0,0

1060000000000000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

0,0 -9 082,0

1060500000000600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации

111 000,0 3 970,0

1060502050000540
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

-111 000,0 -13 052,0

100000000000000 Изменение остатков средств 82 800,0 73 892,5

1050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-7 736 706,3 -1 753 339,8

1050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

7 819 506,3 1 827 232,3



11

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Белгородского района
от « у / »  t̂ -oc.<suJP 2023 г. №

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Белгородского района
за 1 квартал 2023 года

(тыс. рублей)

КФСР КЦСР КВР Наименование Утверяодено 
на 2023 год

Исполнено 
за 1 квартал 2023 года

Всего 70 000,0 329,7
01 00 Общегосударственные вопросы 69 670,3 0,0
01 00 Резервные фонды 69 670,3 0,0

01 11 9990020550 800 Резервный фонд админиетрации района в рамках 
непрограммных расходов 69 670,3 0,0

10 00 Социальная политика 329,7 329,7
10 00 Резервные фонды 329,7 329,7

10 03 9990020550 200 Резервный фонд админиетрации района в рамках 
непрограммных расходов 9,7 9,7

10 03 9990020550 300 Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов 320,0 320,0


